
REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE

Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

Arrêtê n" üü+ du 't tT ËË\'' T'ità

portant habilitation des êtablissements d'enseignement supêrieur dans
le cadre d'une êcole doctorale en * Àêronautique » pour assurer la formation
en vue de l'obtention du diplôme de docto at et fixant Ie nombre de places

pêdagogiques ouvertes au titre de l'annêe universitaire 2025-2A26

Le Mnistre de tr'Enseignement Sufirteur et de la Recherche Scientifrque;

- Vu le décret présidentiel no25-241 du 21 Rabi El Aouel L447 correspondant au
14 septembre 2025, portant nomination des membres du Gouvernement ;

- Vu le décret exécutif not3-279 du 24 Joumada Ethania L424 correspondant au
23 août 2OO3, modifié et complété, fixant les missions et les règles particulières
d'organisation et de fonctionnement de I'université ;

- Vu le décret exécutif noL3-77 du 18 Rabie El Aouel L434 correspondant au 30 janvier
2OL3, fixant les attributions du ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche
scientifique ;

- Vu le décret exécutif no22-2AB du 5 Dhou EI Kaâd a L443 correspondant au 5 juin
2A22, fixant le régime des études etde la formation en vue de I'obtention des diplômes
de l'enseignernent supérieur ;

- Vu l'arrêté no991 du 1er aoÛt202} fixant les modalités d'accès et d'organisation de
la formation de troisième cycle et les conditions de préparation et de soutenance de la
thèse de doctorat ;

- Vu l'arrêté nô995 du 2 août 2022, fixant les modalités d'organisation et de
fonctionnement de l'école doctorale ;

ARRETE:

Artic*e Ëer: En application des dispositions de l'afticle 18 de l'arrêté no991 du ler aorit
2022, susvisé, le présent arrêté a pour objet l'habilitation des établissements
d'enseignement supérieur dans le cadre d'une école doctorale en << Aéronautique » pour
assurer la formation
de places pédagogiq

t:

ÂË. âË Les étabt

spécialités et le r

env n du diplôme de doctorat et fixant le nombre
de l'année universitaire 2025-2026.

nement supérieur habilités, les filières, les

agogiques ouvettes au titre de l'année
universitaire 2025-20

0'l

ntio

ément à l'annexe du présent arrêté.



Âft' 3 + SCIus réserve des dispositions des articles 18, 19 et 20 de l'arrêté nog91. du
1e'août 2A22, susvisé, les formations doctorales sont habilitées pour une durée de trois
(03) ans, à compter de la date de ieur première habltitation.

&ft i* i Le directeur général des enseignements et de Ia formation et les directeurs
des établissements de I'enseignement supérieur concernées, sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au bulletin officiel de
l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique.

Fait à Alger, le
'18 tE\I. 2ù2t

f.e Svtinistre de Suyérietv
et [e

L.

+

*

O7


